



SELEÇÃO DOS PROJETOS DE VENDA - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 - PML

Item	Produto	Unid.	Quantid.	Preço Chamada Pública (R\$)	Valor total Chamada Pública (R\$)	Fornecedores Individuais Locais							Região Geográfica Imediata		Região Geográfica Intermediária	
						Sirleni Zang Dezanet (Luzerna)	Idionéia Bragagnollo Horn (Luzerna)	Julio Antonio Marquez (Luzerna)	Marilde Dagostin (Luzerna)	Monica Costa Beber (Luzerna)	Claudemir Reetz	Cleimar Reetz	Ricardo Ayrton Pilger (Joaçaba) - PRODUTOS ORGÂNICOS	Copemostra (Ouro)	COPAVIDI (Videira)	Cooperativa de Central Sabor Colonial (Chapecó)
1	ABÓBORA CABOTIÁ	Kg	100	R\$ 6,56	R\$ 656,00				100							
2	AGNOLINE	Kg	250	R\$ 39,30	R\$ 9.825,00										250	
3	ALFACE	Unid.	1400	R\$ 4,78	R\$ 6.692,00		700			700						
4	BATATA DOCE	Kg	60	R\$ 5,39	R\$ 323,40					60						
5	BERGAMOTA	Kg	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00	200										
6	BOLACHA CASEIRA, DIVERSOS SABORES (NATA, POLVILHO, MANTEIGA, FUBÁ)	Kg	300	R\$ 36,18	R\$ 10.854,00						300					
7	BOLACHA CASEIRA PINTADA	Kg	100	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00											100
8	BRÓCOLIS	Unid.	200	R\$ 5,83	R\$ 1.166,00				200							
9	CARNE BOVINA TIPO MOÍDA	Kg	1200	R\$ 39,47	R\$ 47.364,00								1200			
10	CARNE BOVINA EM CUBOS	Kg	1200	R\$ 41,75	R\$ 50.100,00								1200			
11	CARNE SUÍNA	Kg	1000	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00								1000			
12	CHUCHU	Kg	100	R\$ 5,34	R\$ 534,00		100									
13	COUVE MANTEIGA	Mç	80	R\$ 4,59	R\$ 367,20						80					
14	CUCA CASEIRA FRESCA SEM RECHEIO	Unid.	300	R\$ 15,87	R\$ 4.761,00						300					
15	DOCE DE FRUTAS SABORES UVA, MORANGO E FIGO	Unid.	150	R\$ 32,21	R\$ 4.831,50								150			
16	ERVAS PARA CHÁ	Unid.	400	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00		400									
17	FEIJÃO PRETO	Kg	450	R\$ 11,88	R\$ 5.346,00	450										
18	FILÉ DE TILÁPIA	Kg	250	R\$ 49,24	R\$ 12.310,00											250
19	FRANGO COLONIAL	Kg	1100	R\$ 19,71	R\$ 21.681,00			1100								
20	LARANJA	Kg	600	R\$ 5,84	R\$ 3.504,00					600						
21	MACARRÃO CASEIRO	Kg	500	R\$ 24,19	R\$ 12.095,00						500					
22	MANDIOCA	Kg	160	R\$ 9,90	R\$ 1.584,00	160										
23	MILHO VERDE	Unid.	700	R\$ 2,85	R\$ 1.995,00	350			350							
24	MORANGO	Kg	100	R\$ 30,43	R\$ 3.043,00					50		50				
25	Morango congelado	Kg	70	R\$ 27,25	R\$ 1.907,50								70			
26	OVO DE GALINHA	Dz	650	R\$ 12,17	R\$ 7.910,50								650			
27	PÃO CASEIRO DE FARINHA INTEGRAL	Unid.	300	R\$ 17,58	R\$ 5.274,00						300					
28	PÃO CASEIRO DE MILHO	Unid.	200	R\$ 17,20	R\$ 3.440,00								200			
29	PÃO CASEIRO DE TRIGO	Unid.	300	R\$ 19,83	R\$ 5.949,00						300					
30	QUEIJO COLONIAL	Kg	70	R\$ 47,95	R\$ 3.356,50								70			
31	REPOLHO VERDE	Unid.	100	R\$ 5,49	R\$ 549,00					50		50				
32	SELETA DE LEGUMES CONGELADA	Kg	150	R\$ 25,19	R\$ 3.778,50											150
33	SUCO INTEGRAL DE UVA	Unid.	350	R\$ 18,30	R\$ 6.405,00											350
34	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA)	Mç	600	R\$ 5,42	R\$ 3.252,00		150			300		150				
35	TORTEI	Kg	150	R\$ 33,23	R\$ 4.984,50									150		
Valor Total Por Selecionado						R\$ 9.167,50	R\$ 7.013,00	R\$ 21.681,00	R\$ 2.819,50	R\$ 10.595,40	R\$ 38.933,00	R\$ 2.976,20	R\$ -	R\$ 145.910,00	R\$ 14.809,50	R\$ 26.443,50

Art. 39 O limite individual de venda do agricultor familiar e do empreendedor familiar rural para a alimentação escolar deve respeitar o valor máximo de R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais) por DAP Familiar/ano/entidade executora, e deve obedecer às seguintes regras: (Redação dada pela Resolução CD/FNDE nº 21/2021, de 16 de novembro de 2021)

[...] § 1º Cabe às cooperativas e/ou associações que firmarem contratos com a EEx a responsabilidade pelo controle do atendimento do limite individual de venda nos casos de comercialização com os grupos formais.